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Interpretacje przepisów - nowe rozporządzenia
  
 

Minister Finansów podpisał dwa rozporządzenia zmieniające zasady wydawania interpretacji
przepisów prawa podatkowego. Zmiany wejdą w życie 1 lipca 2015 r. Zmieni się również wzór
wniosku o wydanie interpretacji oraz sposób uiszczania opłat.

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie upoważnienia do wydawania
interpretacji przepisów prawa podatkowego i zaproponowane w nim regulacje stanowią pierwszy etap
realizacji koncepcji centralizacji i specjalizacji rzeczowej Krajowej Informacji Podatkowej. Ministerstwo
Finansów zdecydowało się odejść od modelu właściwości miejscowej na rzecz specjalizacji rzeczowej
organów upoważnionych do wydawania interpretacji. W ramach przeprowadzonych analiz
zaobserwowano, że wydawanie interpretacji indywidualnych w taki sposób jak dotychczas, czyli przez pięć
niezależnych organów upoważnionych w zakresie wszystkich podatków prowadzić może do powstania
problemów zarówno w zakresie prawidłowości, jak i niejednolitości interpretacji.

Zawarte w rozporządzeniu rozwiązanie jest pierwszym etapem procesu wdrażania specjalizacji rzeczowej.
W perspektywie kliku lat prowadzone działania mają doprowadzić do tego by interpretacje w zakresie
każdego z tytułów podatkowych były wydawane wyłącznie przez wyznaczone ośrodki Krajowej Informacji
Podatkowej. Harmonijne wdrażanie tych rozwiązań przyczyni się do podniesienia stopnia jednolitości i
prawidłowości interpretacji.

Drugim aktem podpisanym przez Ministra Finansów jest rozporządzenie z dnia 22 kwietnia 2015 r. w
sprawie wzoru wniosku o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego oraz sposobu uiszczenia
opłaty od wniosku. Jest ono konsekwencją zmian płynących z opisanego wyżej rozporządzenia, a
proponowane zmiany mają na celu dostosowanie wzoru wniosku do planowanych zmian w zakresie
właściwości organów upoważnionych do wydawania interpretacji indywidualnych.

Wprowadzenie objaśnień do wzoru wniosku ORD-IN dotyczących właściwości organów upoważnionych
do wydawania interpretacji wspomoże wnioskodawców w ustalaniu organu właściwego do wydania
interpretacji indywidualnej bez konieczności analizy tekstu rozporządzenia. Dodatkowo w projekcie
przewidziano rezygnację z obsługi kasowej opłat od wniosków o wydanie interpretacji, wpływ na to miał
znikomy popyt na tę usługę oraz koszty generowane przez stanowiska obsługi kasowej.

Tabela: Informacja gdzie złożyć wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej od 1 lipca 2015 r. (plik
pdf, 120 KB)

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie upoważnienia do wydawania
interpretacji przepisów prawa podatkowego (link otwiera nowe okno w innym serwisie)

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie wzoru wniosku o wydanie
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interpretacji przepisów prawa podatkowego oraz sposobu uiszczenia opłaty od wniosku (link otwiera nowe
okno w innym serwisie) 
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